

Referat af HB-møde den 28. august 2023 på Teams

Tilstede:

Amalie Domino Hansen, Anette Nørgaard Jappe, Barbara Taubert, Leah Porse Rasmussen, Lotte Bak Sørensen (til og med pkt. 4), Pia Risør Bjerre, Tina Carøe Rosenkilde samt Helle Hende Stærmose og Betina Juul Nielsen (referent).

Fraværende: Maria Kristiane Brauner Pedersen

Under pkt. 2: Cathrine S. Preussler, Anne B. Nielsen, Denice Søgaard, Pia Westergaard og Josefine Svalling

Under pkt. 3: Hilde Nybo Breum

Under pkt. 5: Ulrikke Trinskjær

Pkt. Emne

1. Godkendelse af dagsorden og referat

Dagsordenen blev godkendt.

Referat af HB-mødet den 14. juni 2023 blev godkendt med få rettelser.

2. Nyborg Strand kursus 2023

Der blev budt velkommen til Cathrine, Anne, Denice, Pia og Josefine og sagsfremstillingen blev fremlagt.

Hovedbestyrelsen drøftede de foreslåede workshops på årets NYS kursus herunder de tre workshops fremhævet i sagsfremstillingen. Hovedbestyrelsen godkendte disse tre workshops, idet de bidrager med relevant og meningsfuldt indhold.

Hovedbestyrelsen og NYS-gruppen drøftede behovet for et mere tydeligt og gennemgående Tech-indhold i oplæg såvel som workshops og besluttede, at der skal arbejdes videre på dette.

3. Den lille spejderuge

Der blev budt velkommen til Hilde og sagsfremstilling blev fremlagt.

Hilde præsenterede kort projektet Den lille spejderuge, der henvender sig til børnehaveklasser med aktiviteter til en uge i foråret (ugen før Medlemskampagnen). Projektet bliver støttet af TrygFonden over tre år fra 2023 til og med 2025. I 2023 deltog over 16.000 børn i Den lille spejderuge og der er mange positive tilbagemeldinger.

Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning og roste projektet.

4. Mangfoldighed

Sagsfremstillingen blev fremlagt.

Nyere undersøgelser af hvad, der kendetegner meningsfulde fællesskaber, hvor unge oplever at have et frirum, peger på at disse fællesskaber har fokus på respekt for forskelligheder, identiteter og livsvalg. Oplevelsen af frirum hænger sammen med følelsen af, at der er plads til at være sig selv. De unge efterspørger altså mere åbne og mangfoldige fællesskaber og her har De grønne pigespejdere et uforløst potentiale.

Hovedbestyrelsen brainstormede over mulige tiltag til at sikre en mere divers medlemsskare og vedtog to indsatser, som de arbejder med frem til delegeretmøde i maj 2024.

5. WAGGGS' Verdenskonference

Sagsfremstilling blev fremlagt.

Hovedbestyrelsen blev orienteret om verdenskonferencen herunder de motions, der blev vedtaget samt de erfaringer, som de udsendte bringer med sig hjem.

Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning og anerkendte Amalies og Ulrikkes store arbejdsindsats.

6. Pigespejdermailpolitik

Sagsfremstillingen blev fremlagt.

Hovedbestyrelsen drøftede hvorvidt korpset skal have egen tenant hos Microsoft og besluttede, at det ikke giver mening hverken økonomisk eller af hensyn til den daglige drift.

Hovedbestyrelsen drøftede hvordan snittet for tildeling af licenser til frivillige skal være. Hovedbestyrelsen besluttede, at alle frivillige på nationalt niveau samt hver gruppe skal tilbydes en licens svarende til de licenser, som frivillige tilbydes.

7. Topledelsesmøde og teamdøgn

Sagsfremstillingen blev fremlagt.

Det foreslåede program for Topledelsesmødet og Teamdagen blev motiveret af projektgruppen.

Hovedbestyrelsen drøftede programmet og kom med få konkrete ønsker til programmet og den praktisk afvikling.

8. Sammenlægning af Houkær og Viborg grupper

Sagsfremstillingen blev fremlagt.

Hovedbestyrelsen drøftede sammenlægning af Houkær og Viborg grupper og godkendte sammenlægningen.

9. Nedlæggelse af Dragør og Tingbjerg grupper

Sagsfremstillingerne blev fremlagt.

Hovedbestyrelsen besluttede at nedlægge Dragør gruppe og godkendte, at gruppens medlemmer og sidste midler er overgivet til Taarnby gruppe.

Hovedbestyrelsen besluttede at nedlægge Tingbjerg gruppe. Gruppen nåede ikke at få egen selvstændig økonomi og de materialer, som gruppen rådede over, er bragt til Spejdercenter Holmen og vil blive anvendt i projekt Nystart.

10. Eventuelt

SAF

Sidste bestyrelsesmøde i (det gamle) SAF I/S er afholdt og nedlæggelsen er nu en realitet.

Strategi

En ny strategi banker på og derfor skal den gamle skal evalueres. En plan for dette blev drøftet.

Ny hytte-projektet under Den A.P. Møllerske Støttefond

Projektet er netop blevet annonceret i en mail til alle regionsledelser med en opfordring til at prikke lokale grupper, for hvem en ny hytte kunne være sagen.

Personale

De næste tre måneder er der en virksomhedspraktikant på kontoret. Hun arbejder primært med kommunikation herunder korrekturlæsning af bl.a. hjemmesiden.

Boden på Pigespejderevent

Indholdet på hovedbestyrelsens bod på Pigespejdereventet blev drøftet.

Spejdernes Sensommermøde

Dette års sensommermøde afholdes på Ungdomsøen 22.-23. september. Der kommer besøg fra verdensorganisationerne på mødet.

Mangfoldighedspunktet

Punktets relevans blev drøftet i lyset af allerede iværksatte indsatser omkring bl.a. vækst.

Skriftligt behandlede beslutninger til protokollering

Fra den 15. til 22. juni 2023 behandlede hovedbestyrelsen følgende skriftligt (på Teamskanalen):

Vanløsepuljens behandlerflow

Bilag 2023-226

Indstilling

Det indstilles at, hovedbestyrelsen godkender det i sagsfremstillingen beskrevne behandlerflow for Vanløsepuljen.

Beslutning

Hovedbestyrelsen godkendte det beskrevne behandlerflow for Vanløsepuljen.

Fra den 30. juni til 1. juli 2023 behandlede hovedbestyrelsen følgende skriftligt (på Teamskanalen):

Budgetproces 2024, 2025 og overslag 2026

Bilag 2023-227

Indstilling

Det indstilles at, hovedbestyrelsen godkendte processen for udarbejdelse af budget 2024, 2025 og overslag 2026.

Beslutning

Hovedbestyrelsen godkendte budgetprocessen for budget 2024, 2025 og overslag 2026.

Fra den 30. juni til 4. juli 2023 behandlede hovedbestyrelsen følgende skriftligt (på Teamskanalen):

Revideret NYS2023 budget

Bilag 2023-228

Indstilling

Det indstilles at, hovedbestyrelsen godkender det reviderede budget for NYS2023.

Beslutning

Hovedbestyrelsen godkendte det reviderede budget for NYS2023.

Fra den 7. august til 11. august 2023 behandlede hovedbestyrelsen følgende skriftligt (på Teamskanalen):

Opdatering af konceptbeskrivelse for PigespejderFokus

Bilag 2023-229

Indstilling

Det indstilles at, hovedbestyrelsen godkender den opdaterede konceptbeskrivelse for PigespejderFokus, hvor det bl.a. præciseres hvem, der i praksis udarbejder aktiviteterne.

Beslutning

Hovedbestyrelsen godkendte den opdaterede konceptbeskrivelse for PigespejderFokus.